2020年９月30日

各 位

株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

NEC キャピタルソリューション株式会社

地域金融機関と連携した淡路島におけるエリア開発

~オーシャンビューを楽しめる KAMOME SLOW HOTEL の施設拡充~

株式会社バルニバービ（以下「バルニバービ」）、NEC キャピタルソリューション株式会社（以下「NEC キャピタ

ル」）は、KAMOME SLOW HOTEL（所在地：兵庫県淡路市郡家字）の施設拡充にあたり、株式会社みな

と銀行、淡陽信用組合と連携し、投融資を実行いたしましたのでお知らせします。あわせて、せとうち DMOを

構成する株式会社瀬戸内ブランドコーポレーション（本社：広島県広島市、代表取締役：藤田明久）も、本取り組

みへの融資を決定しましたのでお知らせします。

2020 年７月 23 日にオープンした KAMOME SLOW HOTEL は、バルニバービが淡路島のエリア活性化を

目的として企画・運営するオーシャンビューを楽しめる宿泊施設です。ホテルの近隣には、同じくバルニバービが

企画・運営し 2019 年４月にオープンしたレストラン「GARB COSTA ORANGE」が位置し、同施設と連携を図り

総合的なエリア活性化を図ります。

地方創生に関するネットワークを持つバルニバービおよび地域活性化に強みを持つ NEC キャピタルは、淡路

島におけるエリア不動産開発を目的として今年４月に株式会社エナビー（本社：東京都港区港南、代表取締役：

藤田直人）を設立し、本取り組みに参画しました。地域活性化の旗印のもと、地域経済の基盤を支える地元金融

機関である、みなと銀行や淡陽信用組合の賛同を得ると共に、周辺一帯の観光を推進するせとうち DMO が

参画するなど、地域活性化に向けた座組を組成することができました。

今後、各組織の強みを活かしながら、地域一体となった総合的なエリア開発を推進し、地域全体の更なる活性

化に取り組んでまいります。

株式会社バルニバービ

設立  ：1991 年９月

代表者 ：代表取締役社長 佐藤 裕久

本社所在地 ：大阪本部 大阪市西区

事業内容     ：飲食店の経営、飲食店の運営企画

URL  ：https://www.balnibarbi.com/

電話        ：06-4390-6544

https://www.balnibarbi.com/

NEC キャピタルソリューション株式会社

設立  ：1978 年 11 月

代表者 ：代表取締役社長 今関 智雄

本社所在地 ：東京都港区港南

事業内容     ：情報通信機器、事務用機器、産業用機械設備、その他各種機器設備等のリース・割賦

及びファクタリング、融資、集金代行業務など

URL  ：https://www.necap.co.jp/

電話         ：03-6720-8400（代）

以 上

https://www.necap.co.jp/